
О проекте закона Республики Крым 

«О статусе депутатов представительных органов муниципальных образований 

в Республике Крым» 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 75, частью 4 статьи 78 Конституции Республики 

Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

  

1. Принять в первом чтении проект закона Республики Крым «О статусе депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Республике Крым», 

 (рег. №__________), внесенный Ялтинским городским советом Республики Крым. 

2. Направить проект закона Республики Крым в комитеты и комиссии 

Государственного совета Республики Крым, представительным органам муниципальных 

образований в Республике Крым, прокурору Республики Крым Н. В. Поклонской, 

в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 

Крым и Севастополю для рассмотрения и представления замечаний, предложений 

в комитет Государственного Совета Республики Крым по вопросам законодательства, 

государственного строительства и местного самоуправления до ______________2015 года 

3. Поручить  Комитету Государственного Совета Республики Крым по вопросам 

законодательства, государственного строительства и местного самоуправления 

рассмотреть поступившие замечания и предложения к проекту закона Республики Крым 

«О статусе депутатов представительных органов муниципальных образований 

в Республике Крым», подготовить данный проект закона ко второму чтению и внести его 

на рассмотрение Государственного Совета Республики Крым. 

4 . Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

  

  

  

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Председатель  

Ялтинского городского совета     В. Е. Косарев 


